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Janvāris īsumā
04. – 15.01. Zemes gabala ar kadas-
tra Nr. 7076-008-0439 nomas izsole.
16.01. Hokeja spēles sezonas atklā-
šana Alda Oša „Akmentājos”.
16.01. Mētrienas vīriešu volejbola 
komandas spēles Madonā novada 
čempionātā.
16.01. Mētrienas volejbolisti piedalās 
novada skolu sacensībās.
17.01. Mētrienas zemledus makšķer-
nieki sacenšas Mārcienā Labones 
ezerā.
23.01. Rolanda Kaļeiņikova koman-
da piedalās makšķerēšanas sacensī-
bās Jēkabpilī.
29.01. Mētrienas pamatskolas zēnu 
volejbola komanda Madonā spēlē 
„Lāses kausa” sacensībās. 
30.01. Izbraukums uz teātra izrādi 
Rēzeknē koncertzālē „Gors”.

Notikumus apkopoja 
Ilmārs Grudulis

Turpinājums 2. lpp.

Savu kalendāru 
veidosim 
tīru un gaišu…
Kalendārs aizvēris savu pēdējo 
lappusi. Bet tikai uz mazu mirkli, 
lai pārietu jaunā veidolā. Bet nekas 
jau nemainīsies. Putni no rītiem 
tāpat sarunāsies savā valodā, 
puķes smaržos pēc savas patikas 
un lietus līs pēc saviem likumiem. 
Tikai mūsos pašos kaut kas būs 
citāds. Mūsu dzīves kalendāram 
nākusi vēl viena lappuse klāt. Un 
tā vēl pagaidām balta, balta. Tikai 
mēs katrs pats to veidosim tādu, 
kādu vēlēsimies, kādu liktenis 
mums katram lēmis. 
Lai mūsu kalendārā tikai 
baltas, gaišas, mīļas un jaukiem 
notikumiem bagātīgas lappuses! 

Solvita 

Man šis laiks bija skaists

Laiks skrien vēja spārniem un nes 
līdzi savus notikumus.

Mētrienā (Pamatos) esmu nostrādā-
jusi gandrīz pus gadsimtu, izaugusi jau 
trešā paaudze.

Atceros, kad ierados Pamatos, marš-
ruta autobuss brauca līdz „Eglītēm” un 
tālāk kājiņām līdz centram. Nekad nedo-
māju, ka kādreiz brauksim pa asfaltu.

Pa visiem šiem garajiem gadiem gā-
jis visādi, kā jau medicīnā. Daudz jauku, 
skaistu notikumu, reizēm arī komiski. 
Spilgtākos mēģināšu atcerēties.

Traģiska bija 1978. gada slepkavība 
„Robežnieku” mājās, kad bojā gāja jauns, 
skaists vīrietis un viņa mamma. Slepkavu 
atrada tikai otrajā dienā. Līdz ieradās mi-
licija (tagad policija), istabā atrados vie-
na pati, tupēju uz grīdas un liku sistēmu 
jaunajam vīrietim, kuram vēl bija nedaudz 
dzīvības pazīmes. Par bailēm no skraido-
šā slepkavas toreiz nebija prātā. 

Ir bijušas patoloģiskas dzemdības 
mājās. Viss beidzās labi, bet naktī tika 
izsauktas divas „ātrās palīdzības”, jo 
vajadzēja ginekologu. Bija arī „ūdens 
dzemdības” „Silmalās”, no fermas sa-
nestā, netīrā ūdenī, par ko mūs izblamēja 
žurnālā „Zvaigzne” pa visu Latviju. Tagad 
tā ir normāla norma dzemdēt ūdenī, tikai 

Irēna Elksnīte kopā ar bijušajiem darba kolēģiem Mētrienas pagasta pārvaldē 
2015. gada nogalē.

mediķu uzraudzībā un tīros apstākļos.
Smieklīgi gadījumi bija, kad, vedot 

mājās no slimnīcas jaundzimušo, izrādās, 
ka nav līdzi drēbīšu vai izbirst kilograms 
konfekšu pa visu koridoru, jo veikalos ne-
reti tūtas taisīja no avīzes. Kopā ar bērna 
tēvu rāpojam pa grīdu un lasām.

Kad siltināja Mētrienas pamatskolu, 
viens strādnieks gribēja dzīvi beigt, pār-
griežot vēnas. Kad apturēju asiņošanu, 
uzliku sistēmu, ātrā palīdzība aizveda 
uz slimnīcu, izrādās, ka draugi paķēruši 
manu plikādas kažoku un cietušo apse-
guši. Es paliku bez kažoka, ārā bija sa-
mērā auksts, neatceros, rudens vai pava-
saris.

Pa šo laiku man ir nācies strādāt ar 
dažādiem kolēģiem Ļaudonā, Ļaudonas 
aptiekā, tepat Mētrienā, par kuriem varu 
teikt tikai vislabākos vārdus. Arī pagasta 
iestādēs agrāk un tagad ir bijuši labi un 
saprotoši, izpalīdzīgi cilvēki.

Mans darbs ir bijis smags, daudz 
nervu prasījis, bet tomēr skaists. Gan-
darījums ir par padarīto, kad redzi labu 
rezultātu.

Beidzot savas aktīvās darba gaitas, 
gribu pateikt lielu paldies visiem, kas ar 
mani kopā strādāja, atbalstīja darbā, 
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Pēc 25 gadiem barikāžu laiks turpina dzīvot 
tautas atmiņā

VĒSTURES ATSKATS

deva padomus.
Paldies Mētrienas pagasta pārval-

des un iestāžu darbiniekiem par kopīgi 
pavadītajiem gadiem, skaisti sarīkoto 
Ziemassvētku eglīti pagastā un manis 
sveikšanu.

Paldies visiem labajiem cilvēkiem, 
kas nāca ar ziediem un dāvanām pie ma-

Barikāžu saules gaisma
Atspīd ugunskura liesmā,
Omoniešu draudu baisma
Izgaist tautas dziesmā brīvā!

Šogad aprit 25 gadi kopš 1991. gada 
barikādēm, kad Baltijas valstu iedzīvotāji 
apvienojās kopīgam un cēlam mērķim. 
Šie 25 gadus senie notikumi tiek vērtēti 
kā pagrieziena punkts un svarīgs tautas 
gribas izpausmes brīdis, jo cilvēki aplieci-
nāja, ka ir apņēmības pilni sargāt Latvijas 
neatkarību. Kopā atcerēsimies to laiku…

Notikumu hronoloģija
1991. gada 13. janvāris – 1991. gada 

25. janvāris
13. janvāris 
D. Īvāns un R. Ražuks aicina cilvēkus 

uz barikādēm.
LR Ministru padome dod rīkojumu 

ievest Rīgā smago lauksaimniecības un 
celtniecības tehniku, lai bloķētu pieeju 
barikādēm. Barikādes izveido arī Liepājā 
un Kuldīgā. TF izvēlētā stratēģija – tautas 
nevardarbīga pretošanās, lai PSRS pre-
zidentam M. Gorbačovam nebūtu iespē-
jams Rīgā izsludināt ārkārtas stāvokli.

14. janvāris 
plkst. 14.50 OMON uzbrūk transpor-

tam uz Vecmīlgrāvja tilta. Apšauda un 
aptur automašīnas, piekauj cilvēkus, ma-
šīnas dedzina.

plkst. 18.45 OMON uzbrukums uz 
Brasas tilta, transportu apmētā ar deg-
maisījuma pudelēm un izraisa ugunsgrē-
kus.

plkst. 20.00 Atkārtots uzbrukums uz 
Vecmīlgrāvja tilta. Kopumā šeit tika iznīci-
nātas 17 automašīnas. Interfrontes raidī-
tājs „Svoboda” vairākkārt raida paziņoju-
mu, ka notiek militārs apvērsums.

15. janvāris 
OMON divas reizes uzbrūk Augstā-

kās milicijas skolas ēkām Zeļļu ielā 8. 
Kursantus piekauj, izlaupa ieroču nolik-
tavu.

Interfronte savā mītiņā Kr. Barona ie-

nis pēdējās decembra dienās. Paldies!
Man ar visiem jums bija labi un, lai arī 

jūs dzīvojat ilgi un veseli!
Draugi! Es silti iesaku jums – 
Lai sirsniņai silti – vienmēr vajag 
smaidīt.
Lai dvēsele balta – vajag labus 
darbus darīt.
Ja kādam ir jautri – priecājies līdzi!

Ja kādam ir skumji – steidzies 
mierināt to,
Jo visiem mums reizēm ir jautri vai 
skumji,
Zini – uz īsta drauga pleca var 
paļauties vienmēr.

Ar laba vēlējumiem visiem, 
Irēna Elksnīte

Solvitas Stulpiņas foto

las stadionā sapulcina 10 000 dalībnieku, 
VSGK paziņo par varas pārņemšanu.

16. janvāris 
Viļņā notiek PSRS militāro akciju 

upuru bēres.
Rīgā AP tiek nozīmētas deputātu 

nakts dežūras.
plkst. 16.45 notiek OMON uzbru-

kums uz Vecmīlgrāvja tilta, apšauda au-
totransportu, tiek nogalināts Satiksmes 
ministrijas auto vadītājs Roberts Mūr-
nieks. Ir ievainotie.

plkst.18.30 OMON uzbrukums uz 
Brasas tilta. Viens ievainotais.

17. janvāris 
Barikādēs tiek izsludināts ārkārtas 

stāvoklis.
Interfrontē ietilpstošā Latvijas streiku 

komiteja nāk ar paziņojumu, ka Latvijā 
nodibinājies fašistisks režīms.

Rīgā ierodas PSRS Augstākās Pado-
mes delegācija, kas, atgriezusies Maska-
vā, paziņo, ka Latvijā jāievieš prezidenta 
pārvalde.

20. janvāris 
Maskavā pulcējas 100 000 demons-

trantu, lai atbalstītu Baltijas iedzīvotājus.
Pieprasa M. Gorbačova, D. Jazova, 

B. Pugo un V. Krjučkova atkāpšanos sa-
karā ar 13. janvāra upuriem Viļņā.

plkst. 21.07 OMON spēki un neno-
skaidrotas militārpersonas iebrūk Latvi-
jas Iekšlietu ministrijas ēkā. Iebrukumā 
nogalina miličus V. Gomanoviču un S. Ko-
noņenko. Ievaino Bauskas rajona miličus 
J. Jasēviču, A. Simanaviču, R. Zaļo. Pie 
Bastejkalna tiek nogalināti kinooperators 
Andris Slapiņš un vidusskolēns Edijs 
Riekstiņš, ievaino operatoru Gvido Zvaig-
zni. Ievainoti arī vairāki barikāžu dalībnie-
ki, divi ārvalstu žurnālisti.

21. janvāris 
LR AP priekšsēdētājs A. Gorbunovs 

ierodas Maskavā, kur ar M. Gorbačovu 
apspriež Rīgas notikumus. PSRS Iekš-
lietu ministrs B. Pugo noliedz, ka devis 
pavēli OMON vienībai iebrukt LR Iekšlietu 
ministrijā.

AP aicina barikāžu dalībniekus at-
griezties mājās: nevardarbīgā pretošanās 
deva pretsparu OMON un panāca, ka Vi-
tebskas divīzija atteicās doties uz Rīgu.

1991. gada notikumiem Latvijā seko-

ja pasaule. AP Preses centrā (vadītāja 
S. Ēlerte) bija reģistrēti vairāki simti žur-
nālistu, kuri gatavoja ziņas presei, radio 
un TV kanāliem.

24. janvāris 
Barikāžu aizstāvji pēc valdības aici-

nājuma atstāj barikādes.
25. janvāris 
Nacionālā sēru diena. 20. janvāra 

upuru bērēs pulcējas tūkstošiem pava-
dītāju.

Barikāžu aizstāvju rindās no Mētrie-
nas bija turpat četrdesmit pagasta iedzī-
votāju. Vairāki nomainījuši dzīves vietu, 
un vairāki diemžēl atdusas dzimtenes 
smiltājā.

Uz barikādēm mūsu dzimteni aizstā-
vēja: 

Pēteris Bebrs
Juris Beģis-Begge
Valdis Broks
Valdis Gricmanis
Artūrs Ikaunieks
Lelde Grudule
Lauris Grudulis
Imants Grudulis
Jānis Grudulis
Valdonis Kalniņš
Jānis Kaufelds
Edvīns Krauklis
Artūrs Krauklis
Jautris Liepiņš
Vilnis Otvars
Edgars Podiņš
Artis Podiņš
Guntis Podiņš
Vilis Putns
Jānis Rimeiķis
Jānis Stradiņš
Miervaldis Točs
Jānis Trops
Jānis Zeps
Laimonis Grudulis
Einārs Dumpis
Juris Eglītis

Paldies viņiem! Barikāžu dalībnieki 
2005. gada 29. aprīlī Mētrienas pagasta 
tradīciju zālē saņēma barikāžu dalībnieku 
piemiņas zīmes.

Solvita Stulpiņa
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Turpinājums 4. lpp.

„Dadži” svin piecu gadu jubileju

„Dadži”. Kā radies šis nosaukums? 
Man gan šķita, ka tas piemērots auga – 
dadža – īpašībai – pielipt. Jo arī šī ansam-
bļa mūzika un izpildījums ballēs vienkārši 
pielīp. Un tad tā vien šķiet – kas tā par 
balli – bez „Dadžiem”...

Bet nē! Izrādās tur ir pavisam cits 
āķis – nosaukums tapis no ansambļa da-
lībnieku pirmajiem burtiem. Un tā, pirms 
pieciem gadiem tapa ansamblis, 
kura iniciators bija Dainis Mite-
nieks.

Dalībnieki – Dainis Mitenieks, 
Andrejs Vucāns, Dzintars Drīksna, 
Imants Vīksna. Jubilejas balle tika 
svinēta Mētrienā, jo „te ir ansambļa 
saknes”, teica Jānis Kuprāns, kurš ir 
pašreizējais grupas „menedžeris”, 
kā mēs piedēvējām viņam šo titulu, 
jo vadītāja kā tāda grupai nav.

Pašlaik Daiņa Mitenieka vietā 
spēlē Jānis Kuprāns, Dzintara Drīks-
nas vietu ieņēmusi Ilze Rijniece.

Stāsta Jānis Kuprans – „Tiekamies vie-
nu reizi nedēļā, Imanta Vīksnas īpašumā. 
Balles spēlējam pa visu Latviju. Visatsaucī-
gākā publika ir Mētrienā un Ogres novada 
Meņģelē”. Jautāju – kas ir atsaucīga publi-
ka? „Kas dejo, atvērta publika”, atbild Jā-
nis. Jānis pats spēlē jau kopš 4. klases. 

Ansamblis saka lielu paldies Mētrie-
nas tautas nama vadītājai Annai Anitai 
Amatai, ka akceptēja šo ideju par svētku 
balles rīkošanu tieši Mētrienā.

Kopā ar „Dadžiem” ballē spēlēja gru-
pas – „Kontrakts” no Jēkabpils, „Kad sa-
nāk” no Madonas, „Frekvence” no Mado-
nas, „Sniegavīri” no Trākšu pienotavas, 
„Savējie” no Aiviekstes, Rihards Krilovs 
no Rugājiem un „Dadži” no Ļaudonas.

Dancotgribētāju netrūka.

Intervija ar Daini Mitenieku.

Jubilāri.

Vēlam „Dadžiem” daudz jauku tik-
šanos ar dejas mīļotājiem. Lai piepildās 
visas jūsu ieceres!

Daudz laimes dzimšanas dienā!
Solvita Stulpiņa

Annas Anitas Amatas foto

Maskojas arī Mētrienā
Tā bija sniegota sestdiena, kad Mēt-

rienā notika Masku gājiens lauku sētās 
„Muižnieki” un „Cīrulīši”. XVII Starptautis-
kais masku tradīciju festivāls šogad no-
tika Madonas novadā. Vienlaikus masku 
gājieni notika Liezērē, Biksērē un Ļaudo-
nā. Mētrienā maskojās „Grodi” no Rīgas, 
„Budēļi” no Rīgas, Čigāni – „Josta” no 
Lielvārdes, Smiltenes čigāni „Rudzupu-
ķe” un Užgavenis „Vaisgamta” no Lietu-
vas. 

Uzņemt savās sētās festivāla dalīb-
niekus piekrita Skaidrīte un Vilis Putni un 
Ligita un Laimonis Tumanovi. 

Budēļi ar savām izdarībām deva svē-
tību mājām, veselību un auglību mājas 

Ar budēļiem sarunājas Skaidrīte Putna.
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saimniekiem, ražību laukiem. 
Tika dziedāts, iets rotaļās. 
Jaunās meitas tika izvizinātas 
ragavās un vareni izpikotas.

Pirmās izdarības notika 
„Muižnieku” mājās, pēc tam 
visi dziedādami devās uz 
„Cīrulīšiem”, kur nogurušos 
budēļus gaidīja karsta zupa. 
Paldies visiem, kas atbalstīja 
šo pasākumu un kuplināja to 
ar savu klātbūtni.

Solvitas Stulpiņas 
teksts un foto

Muižnieku 
māju saimnieki 

Skaidrīte un Vilis.

Lilita Mālniece visus 
sagaidīja ar karstu zupu.

Kopbilde.

Ķekatniekus sagaida Ligita Tumanova.

Lietuviešu grupa.Aidā!

Ligita izrāda savas meitas.

Meitu izvizināšana beidzās ar kritienu kupenā.
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SKOLAS ZIŅAS

PASĀKUMS

Piedalāmies lasīšanas veicināšanas 
programmā  

Piedaloties ikgadējā lasīšanas veici-
nāšanas programmā „Bērnu, jauniešu un 
vecāku žūrija”, šajā mācību gadā mūsu 
skolas skolēni kļuva par grāmatu eksper-
tiem.

Grāmatu lasīšanu un vērtēšanu 
aizsāka 2001. gadā Nacionālās bērnu 
bibliotēkas centrs kopā ar Rojas bērnu 
bibliotēku. Katru gadu grāmatu vērtēša-
nā piedalās vairāk nekā desmit tūkstoši 
lasītāju Latvijā un ārpus tās.

Skolēni lasīja un vērtēja Latvijas Na-
cionālās bibliotēkas piedāvātās dažādu 
žanru grāmatas. Grāmatu kolekcija tika 
sadalīta pa vecuma posmiem: 5+, 9+, 
11+, 15+ gadi un vecākiem lasāmās 
grāmatas. Savas domas un vērtējumu 
par izlasītajām kolekcijas grāmatām va-
rēja izteikt, aizpildot elektronisko anketu. 

Jauno grāmatu vērtēšanā piedalījās 26 
lasītāji.

Februāra sākumā noslēdzās arī 
konkurss „Lasošākais klases skolēns”. 
Konkursā ”grāmatu tārpiņš” par lasošāko 
skolēnu 1. klasē atzina Andreju Garuoli, 
2. klasē – Sintiju Kaminsku, 3. klasē – Ar-

tūru Vilhoviku, 4. klasē – Anniju Ivānu, 6. 
klasē – Kristiānu Kristālu Spīču.

Izsaku pateicību skolēniem, vecā-
kiem, un visiem atbalstītājiem, kas sek-
mēja veiksmīgu konkursa norisi. 

Ārija Jaško

Šogad ziema ir viltīga, te apvelta mūs ar saviem 
ziemas labumiem, te atkal parāda garu degunu. Tā 
nu ieplānotā Sniega diena bija jāatliek divas reizes. 
Bet te, vienu rītu, tādu laimi – atkal balta pasaule. Ātri 
sazvanījos ar bērnudārza vadītāju Aigu un nolēmām 
šoreiz neatlikt sniegavīru celšanu. Tā nu birztalā izau-
ga vesela armija, mazāku, lielāku, resnāku, tievāku 
sniegavīru. Mazie strādāja ar pilnu atdevi, par to no-
pelnot diplomu un saldumus enerģijai. 

Paldies par atsaucību! 
Anita Amata

Ziemas prieki 
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Fotoreportāža no pirmsskolas grupas

PII ZIŅAS

Informācija
Izsūtīti NĪN paziņojumi 
2016. gadam

Pašvaldības nekustamā īpašuma 
nodokļa (NĪN) maksātājiem ir izsūtī-
jušas maksāšanas paziņojumus par 
aprēķināto NĪN 2016. gadam. No-
dokli par zemi un mājokli aprēķina 
uz gadu, un tas tiek sadalīts četros 
maksājumos: šogad NĪN maksā-
šanas termiņi noteikti 31. marts, 16. 
maijs, 15. augusts un 15. novembris. 
Maksājumu var veikt gan pa daļām 
norādītājos termiņos, gan arī avansa 
veidā, līdz pirmajam maksājuma ter-
miņam – 31. martam – samaksājot 
visu summu.

Savukārt, ja samaksas termiņi ir 
nokavēti, tad atbilstoši likumam par 
termiņa kavējumu maksātājam tiek 
aprēķināta nokavējuma nauda – no 
laikā nenomaksātā pamatparāda 0,05 
procenti par katru nokavēto dienu.

Nomaksāt NĪN iespējams paš-
valdības norēķina punktos, bankā, 
internetbankā, kā arī portālos www.
epakalpojumi.lv un www.latvija.lv.

Jāuzver, ka, maksājumu veicot 
caur internetbanku, būtiski ir pārlieci-
nāties, vai pārskaitījums tiek adresēts 
pašvaldībai, kas izsūtījusi paziņojumu 
par NĪN nomaksu, un pārskaitījumu 
veikt uz kādu no tiem pašvaldības 
kontiem, kas norādīti sagatavotajā 
maksāšanas paziņojumā. Tāpat arī 
maksājuma mērķī precīzi jānorāda 
nodokļa maksātāja personīgā konta 
numurs par zemi un personīgā kon-
ta numurs ēkām, īpašuma adrese 
vai kadastra numurs, par kuru veikts 
maksājums.

Taču drošākais ērtākais veids 
nomaksāt NĪN ir portālā www.epa-
kalpojumi.lv vai www.latvija.lv, jo tur 
pieejami pašvaldību banku konti NĪN 
samaksai, kā arī nodokļa maksātājam 
automātiski uzrādās visa nepiecieša-
mā informācija.

Iedzīvotāji tiek aicināti aktīvāk 
izmantot arī citus saistībā ar NĪN no-
maksu pieejamos pakalpojumus por-
tālā www.epakalpojumi.lv. Piemēram, 
lietotāji, kuri autorizējušies pakalpo-
jumam, portālā var iegūt informāciju 
par maksājamo nodokli un to apmak-
sāt, pieteikties maksāšanas paziņoju-
ma saņemšanai e-pastā, kas ir daudz 
ērtāk un būtiski taupa resursus, kā 
arī pieteikties saņemt atgādinājumu 
e-pastā vai SMS veidā par tuvojošos 
NĪN samaksas termiņu.

Vita Jekimova,
SIA ZZ Dats mārketinga vadītājaAiga Ivāna

Foto no personīgā arhīva

 Sveču dienā veidojam, lokam sveces, veicam 
eksperimentus ar svecēm.

 Veselības nedēļas ietvaros 
noskaidrojam, ko darīt, lai 

nesaslimtu, cītīgi tīram zobus 
un iepazīstam savu ķermeni.

Ielaižam jautrību ikdienā! Smejoties veidojas C 
vitamīns un stiprina cilvēka imūnsistēmu. Tāpēc 
21.01. „Taurenīšos” izsludināta „Smieklu diena”.

Sniegs pārtop sniegavīros un 
sniega tārpiņos!

 Sniega prieki „Akmentājos”. Braucam ar 

ragavām no kalniņa un dzeram siltu tēju.
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MĒNEŠA JUBILĀRI
Annai Anitai Amatai – 55

Kā baudām kultūru? Vieni ieslēdz 
televizoru. Citi brauc uz kultūras pasāku-
miem Madonā vai apmeklē tos tuvākajos 
kaimiņpagastos. Taču ir cilvēki, kas mīl 
un aprūpē kultūru arī laukos. Pie mums 
par to rūpējas un gādā Mētrienas tautas 
nama vadītāja Anna Anita Amata, kura 
šomēnes svinēja skaistu jubileju. 

2003. gada aprīlī Anita sāka strādāt 
par Mētrienas tautas nama vadītāju. Ša-
jos divpadsmit gados daudz piedzīvots. 
Novadīti neskaitāmi pašdarbnieku kon-
certi, uzstādītas dejas, iestudētas teātra 
izrādes, iedegtas Ziemassvētku eglītes 
un pušķotas Lieldienu šūpoles, nācies 
rūpēties par kārtību diskotēkās un ballēs 
neskaitāmas nakts stundas. Apgūtas zi-
nāšanas vairākos kursos. Tautas nama 
kolektīvi posti uz Dziesmu un deju svēt-
kiem gan novadā, gan mūsu valsts gal-

vaspilsētā. Man šķiet, ka viens no lielā-
kajiem pārbaudījumiem viņai bija tautas 
nama rekonstrukcijas projekts. Tas mums 
visiem bija kā viens liels piepildīts sapnis 
– darboties un uzturēties siltās, mājīgās 
telpās. 

Anitas mīlestība ir deja un teātris. 
To apliecina viņas ieguldījums, vadot 

jauniešu deju kolektīvu „Meteņi” un te-
ātra kolektīvu. Tikai tie, kas paši vadījuši 
kolektīvus, zina, cik liels spēks un laiks 
jāiegulda darbā, lai sasniegtu kaut visnie-
cīgāko izaugsmi. Nav noslēpums, ka lau-
kos cilvēku kļūst aizvien mazāk. Tas ļoti 
apgrūtina kolektīvu izveidi. Bet galvenais 
ir nenolaist rokas. Arī šajā darbā esam 
kā šūpolēs, te augšā, un te jau atkal uz 
kādu laiciņu lejā. Bet šūpoles nestāv uz 
vietas…

Mani vienmēr ir pārsteidzis Anitas 
optimisms. Visās dzīves jomās. Un sejā 
allaž saulainais smaids. Jā, un vēl – ne-
atceros, ka kādreiz būtu saņēmusi attei-
kumu kādam lūgumam vai nepiecieša-
mībai. Viņa prot rast risinājumu jebkurā 
dzīves situācijā. 

Vēlu Tev, Anita, izturību šajā ne vieg-
lajā, bet ļoti skaistajā darbā. Vienmēr 
rast gandarījumu pēc padarītā darba. Lai 
veselība Tev un Tavai ģimenei. Un lai iz-
dodas piepildīt to sapnīti, kas varbūt pa-
slēpies dziļi, dziļi Tavā sirsniņā… Daudz 
laimes dzimšanas dienā!

Solvita Stulpiņa

Pirmajā janvāra nedēļā paveicās lap-
su medniekiem. Ilgonis Mālnieks pievei-
ca četras kuplastes, bet Gunārs Pastars 
divas. 

Pagājušajā sezonā Kaspars Rozītis 
apguva caunu ķeršanas mācības ar slaz-
diem. Šogad jau pirmajās janvāra dienās 
notvēra vienu meža caunu. 

9. un 10. janvārī notika divas maz-
skaitlīgas dzinējmedības. 10. janvārī tuk-
šā, bet 9. janvārī Zvaigznes apvidū trīsga-
dīgu meža kuili nošāva Valdis Kaminskis. 

Tajās dienās Kaspars Rozītis mēģinā-
ja ielenkt divus lūšus. Nepaveicās, zvēri 
izgāja ārpus mednieku iecirkņa 
robežām. Mums ir savstarpēji in-
formatīvas attiecības ar kaimiņu 
mednieku kolektīviem. 10. jan-
vāra rītā mežārieši ziņoja, ka divi 
vilki iegājuši Mētrienas teritorijā. 
Mūsu medniekiem neizdevās 
tos ielenkt.

Toties Kaspara Rozīša pūles 
atalgojās 15. janvārī. Lūk, kādu 
vēstuli viņš atsūtīja pagasta avī-
zītei – „Sūtu jums dažus foto no 
kārtējās veiksmīgās medību die-
nas MMK Mētriena. Šā gada 15. 
janvārī man izdevās ielenkt divus 
lūšus Beļavas – Ļūmānu meža 
masīvā. Dažas stundas vēlāk 14 
mednieku sastāvā abus izde-
vās arī nomedīt, Jānim Rozītim 

Lapsas, caunas, lūši un staltbrieži
MEDĪBAS

dubults prieks, jo abi „ausaiņi” bija nolēmuši 
aplenkumu pamest tieši gar viņa numuru. Lai 
arī šo dzīvnieku MMK Mētriena medību iecir-
knī nav mazums, stirnu populācija tagad var 
justies nedaudz drošāk”.

Ilmārs Grudulis
Foto no Kaspara Rozīša personīgā 

arhīva
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SPORTS

Kangeris Kārlis „Aiz šiem vārtiem 
vaid zeme”. No Otrā pasaules kara 
beigām līdz pat 
mūsdienām par 
Salaspils nometni 
atklātībā ir pausti 
dažādi viedokļi, to-
starp ilgus gadus 
dominējošs bija 
Padomju Savienī-
bas uzskats, ka Sa-
laspils bijusi „nāves 
nometne". Latvijas 
vēsturnieku – Kārļa 
Kangera, Ulda Neiburga un Rudītes Vīks-
nes – monogrāfi ja „Aiz šiem vārtiem vaid 
zeme. Salaspils nometne 1941–1944" 
skaidro ne tikai Salaspils nometnes vēs-
turi, bet arī lauž padomju režīma radītos 
mītus un puspatiesības. Grāmata stāsta 
par Salaspils nometnes izveidošanu, pār-
valdi, ieslodzītajiem, dienas kārtību, dar-
bu, represijām un nometnes likvidēšanu. 
Daudzveidīgais vēstures dokumentu, at-
miņu, kā arī foto materiālu klāsts ļauj kat-
ram ieskatīties tā laika notikumos. 

Margevičs Tālivaldis „Šķērsiela 
13”. Romāns aptver Latvijas vēstures 
posmu no 1910. gada līdz 2015. gada 
janvārim. Vēstījums skar latviešu mūsdie-
nu literatūrā maz atspoguļotu tēmu – kas 
notika ar latviešu strēlniekiem, kuri, izgā-
juši cauri Ziemsvētku kauju ugunskristī-
bām, nokļuva Krievijā un tur nonāca boļ-
ševiku varas virsotnēs? 

Romāna galvenais varonis ir Edu-
ards Bērziņš, gleznotājs, Vilhelma Purvī-

Nespējām labi 
spēlēt

16. janvārī Madonas sporta centrā 
Mētrienas vīriešu volejbola komanda 
novada čempionātā aizvadīja trīs spē-
les. Spēles notika ne visai labā gaisot-
nē. Armands Grudulis un Uģis Eglītis 
15. janvāra vēlā vakarā spēlēja Ve-
cumnieku čempionāta fi nālspēli, tāpēc 
otrā rītā viņus iesaistīt spēlēs Madonā 
nebūtu prāta darbs. Armanda un Uģa 
komanda „Cerība” ieguva 2. vietu un 
sudraba medaļas. Dažādu iemeslu dēļ 
Edgars Veikšāns varēja spēlēt tikai vie-
nu – pirmo spēli. Viņu nomainīja Nauris 
Spīčs, kurš arī automašīnas nepalaiša-
nas rezultātā kavējās, radot lieku ner-
vozitāti. Pēc vienas nedēļas ilgas sli-
mošanas spēlēja Raimonds Adamovi-
čs. Mētrienas volejbolisti ar 0:2 zaudēja 
Madonas 2. vidusskolas komandai un 
Ērgļu komandai, uzvarēja Madonas 
jauniešu komandu. Neizdevās pareizi 
izmantot divus mūsu garākos volejbo-
listus, kuriem ir auguma pārsvars par 
jebkuras komandas dalībnieku. 

Nākamajās spēlēs šī nopietnās ie-
spējas ir jāņem vērā. 

Mētrienas komandā 16. janvā-
rī spēlēja Arturs Fridrihsons, Jurģis 
Seržāns, Edgars Veikšāns, Edmunds 
Malta, Raimonds Adamovičs, Roberts 
Ābols un Nauris Spīčs. Čempionāta 
priekšspēles turpinās un esam pārlie-
cināti par Mētrienas sportistu labiem 
rezultātiem.

Ilmārs Grudulis

Laukumā jaunie 
volejbolisti

Mētrienas pamatskolas puiši ir uz-
sākuši volejbola turnīru „Skolu kauss” 
B grupas zēniem. Pirmās spēles no-
risinājās 16. janvārī Barkavā. Palikām 
trešie.

29. janvārī braucām uz „Lāses 
kausa” sacensībām Madonā, kur iegu-
vām 4. vietu. Komandā spēlēja – Ma-
reks Jermakovs, Norberts Aleknavičs, 
Salvis Lapko, Roberts Kamarūtis, Miks 
Auziņš, Ričards Strogovs.

Nākamās sacensības jau 13. febru-
ārī. Turēsim īkšķus par mūsu puišiem, 
lai viņiem turpmāk vairāk uzsmaidītu 
veiksme.

Paldies šoferītim Viktoram par 
atbalstu, izvizinot mūs uz sacensību 
vietām!

Sporta skolotāja Līga Pastare

Jaunās grāmatas
ša audzēknis Rīgas mākslas skolā. Bēr-
ziņa dzīves noslēpumus kopš bērnības 
rauga atklāt Mārtiņš, kurš atklāj, ka dzīvo 
tai pašā istabiņā, kur uzaudzis vēlākais 
strēlnieku koman-
dieris. (Šķērsiela 
13. ir reāls nams, 
kas redzams arī 
dokumentālo fi lmu 
triloģijā „Šķērsiela”) 
Jo vairāk Mārtiņš 
uzzina par Eduardu 
Bērziņu, jo vairāk šī 
personība ieintriģē 
jauno vēstures pēt-
nieku. Mainoties 
laikiem un varām, mainās arī leģendārā 
latvieša vērtējums – vispirms viņš ir varo-
nis – Lokarta sazvērestības atmaskotājs 
un Ļeņina valdības glābējs, vēlāk izvei-
cīgs čekists un Dzeržinska uzticamības 
persona, tad vienīgais cilvēks Padomju 
Savienībā, kam Staļins piešķir gandrīz 
neierobežotu varu Kolimā. Trīsdesmitajos 
gados tas ir lielākais zelta ieguves rajons 
Krievijā. Zeltu, alvu un urānu tur iegūst 
Bērziņa izveidotās koncentrācijas nomet-
ņu sistēmas „Sevvostlag” cietumnieki. Šī 
sistēma neietilpst Gulagā un nepakļau-
jas tam, te desmitiem tūkstošu ieslodzī-
to likteni nosaka vienpersonīgi Eduards 
Bērziņš. Un tieši tas, ko viņš dara ar šiem 
cilvēkiem, pārsteidz pasauli. Vēstures 
interesenti šai literārajā darbā atradīs ne-
gaidītus, jaunus faktus no Eduarda Bērzi-
ņa biogrāfi jas, kas apgāž enciklopēdijās 
rakstīto, iespējams skandalozas, bet do-
kumentos balstītas versijas par Lokarta 
sazvērestības būtību un angļu izlūkdie-
nestu lomu Čekas izveidošanā, kā arī par 

Makšķernieku janvāris
MAKŠĶERĒŠANA

Negaidīti aukstā ziema Mētrienas 
makšķerniekiem nav bijusi labvēlīga. Arī 
tumšās garās decembra otrās puses nak-
tis makšķernieki pasīvi izmantoja vēdzeļu 
ķeršanai. Rolands Kaļeiņikovs, Andris 
Broks, Roberts Ābols un Genādijs Sinkē-
vičs pāris reizes devās uz vēdzelēm. Vie-
nā otrā vakarā loms bija padsmitos, bet 
sīkas. Neviena liela eksemplāra. Acīmre-
dzot neuzgāja īstās vietas Aiviekstē. 

Ar asariem janvāra pirmā pusē labāk 
paveicās Rolandam. Divas reizes noķēra 
pa vairākiem desmitiem „pannas” asarī-
šu. 17. janvārī Rolands Kaļeiņikovs un 
Genādijs Sinkēvičs piedalījās sacensī-
bās Mārcienā Labones ezerā. 23. jan-
vārī Mētrienas makšķernieki sacentās 

Jēkabpilī Radžu ūdenskrātuvē. Arī šajās 
sacensībās Rolands Kaļeiņikovs, Genā-
dijs Sinkēvičs un Linards Leimanis augs-
tus rezultātus neguva.

Janvārī Mētrienas makšķernieki pa-
guva pabūt uz slavenā Peipusa ledus. 
Mēneša vidū Valdis Broks, Māris Maci-
jevskis, Juris Ābols un Roberts Ābols 
taisīja iedomātu lielu ķeršanu. Tomēr ne 
tik labu, kā cerēja. Labāk paveicās Val-
dim Brokam. Loms – 4 kilogrami zivju. 
Pārējiem tika ap kilogramu. Tajā pašā 
dienā Rāznas apvidū Dainim Tropam 
15 kilogramu asaru. Nedēļu vēlāk tāds 
pats loms vēlreiz Dainim Tropam. Turklāt 
daudz asaru 400 – 450 gramu smagi. Ir 
spārnots teiciens – viss ir jāprot, nav jau 
šahs. Šoreiz gan vairāk palaimējās. 

Ilmārs Grudulis

BIBLIOTĒKĀ
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iespējamo latviešu sazvērestību pret Sta-
ļinu. Vieglākas lasāmvielas cienītāji, varēs 
izbaudīt romāna galveno varoņu mīlas 
dēku aprakstus un uzzināt, kura bija Edu-
arda Bērziņa liktenīgā sieviete.

Noras Ikstenas romāns „Mātes 
piens” aptver laika 
posmu no Otrā pa-
saules kara beigām 
un vēsta par triju 
paaudžu sieviešu 
likteņiem, bet vēs-
tījuma centrā ir 20. 
gadsimta 70. un 80. 
gadi. Visu romāna 
tekstu caurauž at-
teikšanās – no vīra 
un tēva, no sap-
ņiem un iecerēm, no darba un uzskatiem, 
no draugiem un tiem, kurus mīlam. Šajā 
visu paaudžu sieviešu sāpju ceļā ļoti spē-
cīgs ir piedošanas motīvs. Tas kopš ma-
zotnes ir nepārtraukts uzdevums meitai, 
lai turētu pie dzīvības māti, kura apzināti 
viņai liegusi savu pienu, lai neļautu man-
tot savas sāpes un izmisumu. „Triju paau-
džu sieviešu — meitas, mātes un mātes-
mātes — likteņu vijums ir kā cieši sapīta 
bize. Tik cieši, ka sāp matu saknes. Vei-
dojas maģiska sievišķā trīsvienība. Dzīvī-
ba un nāve. To vienlaicīgais skaudrums 
un maigums dziļi uzrunā gan reālistiskās 
detaļās, gan poētiskos simbolos. Mīlestī-
ba un naids. To augstspriegums. Ir laime 
lasīt darbu, kur šie lielie jēdzieni ir māksli-
nieciski piepildīti, jo tas gadās reti.” Māra 
Zālīte

Puče Armands „Jūs viņu nekad 
nenogalināsiet”. Pasūtīja zādzību, saņē-
ma – slepkavību… 
Kāpēc vienu kriet-
nu vīru ar nolūku 
padarīja par kādas 
atriebīgas indus-
trijas publisko iz-
kārtni, liekot citiem 
bailēs un iztapībā 
novērsties no šī 
gadījuma vai to pie-
ņemt kā izdomātu 
lozungu cīņā pret ļaunumu? Stāsta pa-
matā izmantota izcila latviešu izgudrotāja 
autobiogrāfi ja. Pagājušā gadsimta piec-
desmitajos un sešdesmitajos viņa liktenis 
kļuva par vienu no skaļākajām lietām visā 
pasaulē. Vieni apgalvoja, ka viņš kara 
laikā Ventas rumbā noslīcinājis pusotru 
tūkstoti civiliedzīvotāju, citi zināja teikt, 
ka Bauskā ar tām pašām rokām izkastrē-
ti vairāki simti ebreju… Skaļākie meloja, 
ka slavenais Latvijas armijas kapteinis 
nošāvis vēl desmit tūkstošus žīdu Rīgā, 
bet nekaunīgākie pierakstīja viņa mistis-
kajā bilancē pat miljonu dzīvību, kas at-
ņemtas nelaimīgām dvēselēm… Viņš teju 

piecpadsmit gadu uzstājīgi prasīja sevi 
tiesāt vai vismaz nolikt uz galda apsūdzī-
bu pierādījumus, bet nelieši izvēlējās viņu 
novākt. Dzimis 1900. gadā – miršanas 
apliecība joprojām nav noformēta…

Blaua Līga „Zemgalietis. Uldis 
Dumpis”. Grāmatas autore Līga Blaua 

uzsver, ka grā-
mata ir dāvana 
Dumpim, svei-
cot viņu darba 
un personiskās 
dzīves zelta mir-
kļos – aktiera 50. 
sezonā teātrī, 
saņemot balvu, 
par mūža iegul-
dījumu teātra 
mākslā, un kopā 
ar sievu Dainu 

svinot 50 gadu kāzu jubileju. „Notiku-
mi un cilvēki – apcerīgos, jautros un arī 
skumjos Ulda dzīves stāstos,” grāmatu 
raksturo autore. „Mana dzīve skrien kā 
viens švilpiens, un vienmēr esmu jutis, 
ka tajā skrējienā mani kāds sargā. Mani 
stiprākie sargi ir mana ģimene, bet esmu 
sajutis, ka ir kāda roka, kas pēdējā brīdī 
mani ir satvērusi un pasargājusi, pavilkusi 
atpakaļ, lai nenotiktu tas, kas varēja no-
tikt,” par savu dzīvi stāstījis aktieris.

Maģiskā reālisma garā rakstītais Lai-
mas Kotas jaunais darbs, romāns „Mie-
rielas vilkme”, caur gandrīz vai neiespē-
jamiem notikumiem 
lūko izstāstīt Rīgas 
Miera ielas vēsturi, 
tomēr tas ir tikai šķi-
tums, vien romāna 
virskārta. Meistarīgi 
darbojoties ar pār-
spīlējumiem, auto-
rei izdodas reālo un 
sadomāto vēsturi 
saaust košā gobe-
lēnā, kas vēsta vairs nebūt ne par mazo, 
lai arī vēsturiski nenoliedzami interesanto 
un lielo Miera ielu, bet gan par piederību 
mājām, valstij un arī sev un katra paša 
brīvību un atbildību. „Mierielas vilkme” ir 
opuss par augumā raženu meiču Mildu 
de Kalnu, tramvaja vadītāju, kurai veica-
ma sava misija Ziemsvētku pēkšņās un 
pretdabiskās, tomēr šarmanti ticamās ka-
taklizmas pārņemtajā Rīgā, un jāpiebilst, 
ka „Mierielas vilkme” ir jo spēcīga tieši tā-
pēc, ka romānā ikkatrs ieraugāms tik aiz-
kustinoši milzīgs vai sīks savā patībā, kā 
tas iespējams vien dziļi jutīga rakstnieka 
darbā. Dace Sparāne-Freimane. Grāma-
tas mākslinieks Jānis Esītis.

Iznācis Monikas Zīles jaunais ro-
māns „Sapnis par Heidelbergu”. Žur-
nāla „Mājas Viesis” galvenā redaktore 
Dace Terzena: „Tas ir romāns, kas ikdie-

nai piešķir cerības 
mirdzumu un sirdij 
ļauj plaukt sapņu 
puķei.”Pārbraukusi 
mājās pēc drau-
dzenes sabiedrībā 
klusi pavadītas Zie-
massvētku nakts, 
Ilze Liepāre savā 
paskastē atrod ano-
nīmu apsveikumu. 
Tiesa, rokraksts 
labi pazīstams un pastiprina jau dzirdēto 
– pēc Austrālijā pavadītiem gadiem dzim-
tenē atkal redzēts Konrāds – viņas pirmā 
lielā mīlestība. Labs darbs, uzticamas 
draudzenes, mīļa māsa, talantīga meita, 
vīrs – ko tad vēl? Negaidot viens posms 
šķietami drošajā ķēdē satrūkst, un Ilzes 
dzīve sāk atgādināt krāčainu upi.

Beikeres Klainas „Bāreņu vilciens” 
ir ne tikai neaizmirstams un sirsnīgs stāsts 
par draudzību un 
dzīves sniegtajām 
iespējām, bet arī 
vēstījums par kādu 
mazāk zināmu pos-
mu Amerikas vēs-
turē, kad tā sauk-
tie bāreņu vilcieni 
regulāri kursēja no 
Austrumu krasta 
pilsētām uz Vidējo 
Rietumu fermām. 
Mollijai Aijerai, septiņpadsmit gadus ve-
cai penobskotu indiānietei, tuvojas ve-
cums, kad būs jāpamet bāreņu aprūpes 
programma. Un tikai piedalīšanās sa-
biedriskajos darbos, palīdzot gados vecai 
kundzei sakopt mājas bēniņus, pasargā 
Molliju no iekļūšanas nepatikšanās. Kopā 
ar Vivjenu kārtojot un šķirojot mantas, 
Mollija atklāj, ka abām sievietēm ir daudz 
vairāk kopīga, nekā sākumā šķitis. Vivje-
na – īru imigrantu atvase – no Ņujorkas 
ar bāreņu vilcienu savulaik tika nosūtīta 
uz Amerikas otru galu līdz ar daudziem 
citiem bērniem, kuru tālāko likteni notei-
ca vien veiksme un nejaušība. Mollijai 
izdodas rast atbildes uz neatbildētajiem 
jautājumiem, kas Vivjenu vajājuši dzīves 
laikā, un šie atklājumi sniedz mierinājumu 
abām sievietēm. Kristīna Beikere-Klaina 
(dz. 1964) ir amerikāņu rakstniece, vai-
rāku romānu un populārzinātnisku darbu 
autore un redaktore. Romāns „Bāreņu 
vilciens” (2013) kopš iznākšanas brīža 
ierindojies pirktāko grāmatu sarakstu 
augšgalā, tā izdošanas tiesības iegā-
dājušies vairāk nekā 35 valstu izdevēji, 
pasaulē jau pārdoti vairāk nekā 2 miljoni 
grāmatas eksemplāru, un pēc grāmatas 
motīviem top arī fi lma.

Bibliotēkas vadītāja Jolanta Vītola
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16. aprīlī 
plkst. 14.00

Izdevējs – Mētrienas pagasta pārvalde. Reģ. Nr. 90000054731, pagasta pārvaldes tālr. 64826031, 64826033, fakss 64826031.
Avīzes redaktore Solvita Stulpiņa. Redkolēģija – Valda Otvare, Jolanta Vītola, Līga Pastare, Marija Beģis-Begge,

Vallija Sīpola, Eleonora Rimša, Ilmārs Grudulis.
Iespiests SIA “Erante” tipogrāfi jā. Tālr. 64860983, 65230116

AFIŠA

Nerunāsim šodien par ziemu un sniegu,
Kas kokos, jumtos un matos mirdz.
Nerunāsim šodien par gadiem,
Kas nāca, gāja un ies.
Parunāsim šodien par prieku un sauli,
Parunāsim par ziediem un vasaru.

Sūtām vislabākos vēlējumus 
Nellijai Ķuzei dzimšanas dienā!

„Mežrožu” mājas iedzīvotāji

Pateicība

Mēs, visi skolas skolēni, izsākam 
pateicību, lielu, lielu paldies Aldim 
Ošam par mums doto iespēju pasli-
dot uz „Mazo Milžu” sagatavotā ledus 
laukuma! Tikai ļoti žēl, ka ziema jau 
atkal ir beigusies un no aukstuma un 
sniega ne vēsts. Bet cerēsim, ka vēl 
radīsies iespēja gan paslidot, gan pa-
slēpot!

Paldies šoferītim Viktoram par 
mūsu aizvizināšanu līdz „Mazo Milžu” 
laukumam!

Vai zini, ka sapņi pasakas raksta? 
Raksta uz miega spilvena ar zvaigžņu 
mirdzumu.
Sapnī aklais redz, kurlais – dzird, 
klibais – dejo.
Sapņi – mūsu dzīves dvēsele. Domu 
augšāmcelšanās un lidojums.
Sapnis – dzīves skaistākais zieds, kam 
piemīt intuīcijas balss.
Dzīve un sapņi – vienas grāmatas 
divas lappuses.
Sapņi ir tik trausli kā puķes elpa 
plaukstā.
Draugs, lai Taviem sapņiem mīlestības 
krāsa!
 /Dzidra Medvedjeva/

Sveicam februāra 
jubilārus!

Oskaram Petrovam       02.02.    30 
Dacei Irbei             22.02.    40 
Aleksandram Kulajevam 
              18.02.    60 
Aijai Tumanovai             09.02.    60 
Jāzepam Saleniekam   26.02.    80

Pie lāstekas dienvidus saulē
kā mazam kristālam pieplakt.
Pie jumta kores – 
pēdējiem spēkiem turēties...
Kādreiz jau lāsteka izkusīs,
pilieni sakritīs zemē,
Bet šodien?
Šodien vēl jāspēj no zvaigznes 
mirdzumu gūt.
sajust vēja stingušo dvašu
un saules gaismai ļaut liegi 
caur kristālu plūst.
tur jau tu esi.
tavs acu gaišums baltstaros spulgo.
dimanta krāsu pietaupot rītam.
Bet es vēl cenšos pie kristāla pieplakt
lāstekā palikt un lūkoties acīs
Kā Kejam un Gerdai – cerība
ledus kristālos siltumu sajust.
  /Rasma Urtāne/

Sveicam Annu Anitu Amatu 
skaistajā jubilejā!

Mētrienas pagasta pārvalde

Trešdien, 9. martā, plkst. 15.00
Mētrienas pagasta bibliotēkā 
tikšanās ar dzejnieci Rasmu Urtāni
Aicināti visi, kam patīk dzeja, 
interesantas sarunas un jauka kopā 
būšana!

11. martā plkst. 18.00 
Mētrienas tautas namā
Sieviešu dienai veltīts koncerts
Piedalās Laila Ilze Purmaliete un 
Jānis Paukštello
Ieeja – brīva

12. martā plkst. 19.00 
Mētrienas tautas namā
Mētrienas mednieku un 
makšķernieku kolektīvam 90

27. martā plkst. 19.00 
Mētrienas tautas namā

Lieldienu koncerts
Piedalās tautas nama pašdarbnieki
 Ieeja brīva
Pēc koncerta balli spēlē Kaspars Maks

Visus mīļi gaidīsim uz
 senioru deju kolektīva 

27. februārī plkst. 19.00 
Mētrienas tautas namā

Mūsu viesi būs
SDK „Divi krasti” (Ļaudona)

SDK „Jāņukalns” (Jaunkalsnava)
SDK „Klabdancis” (Barkava)
VPDK „Atāls” (Sauleskalns)

Mums būs prieks Jūs satikt!
Ieeja – brīva

Mētrienas kultūras namā būs gaidīts ikviens interesents

sieviešu kluba „Ābele” 15 gadu jubilejas pasākumā

Līdzi jāņem labs noskaņojums

Uzstāsies: 
„Variants” – vokālais ansamblis no Dzelzavas
„Oreo” – eksotisko deju grupa no Bērzaunes

Pasākumu kuplinās:
Dāmu deju grupa no Cesvaines
Pensionāru klubiņš no Liezēres
Dāmu klubiņs no Ļaudonas

Balli spēlēs „Aizezere”


